
Besluit tot 1e wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Raalte 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

  

Gelet op de artikelen 8.3.5 derde lid, 8.4 zesde lid, 12.1 vierde lid en 13.2 van de Verordening domein 

sociaal gemeente Raalte; 

  

besluiten: 

  

Artikel I   
Het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Raalte 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

  

Artikel 4.1 komt te luiden: 

  

Artikel 4.1 Maximum Pgb-tarieven huishoudelijke hulp 
  

1. Het tarief (zorg in natura) voor huishoudelijke hulp bedraagt € 29,34 per uur. 

2. Het Pgb voor huishoudelijke hulp bedraagt indien geboden door: 

a. een ondersteuner in dienst van een professionele instelling (90%) € 26,41 per uur; 

b. een ondersteuner werkzaam als zelfstandige of via een arbeidsovereenkomst (75%) € 22,01 

per uur; 

c. door personen uit het sociaal netwerk (50%) € 14,67 per uur. 

  

B 

  

Artikel 4.2 komt te luiden: 

  

Artikel 4.2 Maximum Pgb-tarieven voor begeleiding 
1. Voor het Pgb te besteden aan: 

Ondersteuning Individueel geldt een tarief per uur of naar rato daarvan (afhankelijk van de 

indicatie in natura); 
a. 

b. Ondersteuning Groep geldt een tarief per uur, waarbij een dag uit maximaal twee dagdelen 

bestaat (afhankelijk van de indicatie in natura). Een dagdeel bestaat uit minimaal 4 uur 

aaneengesloten directe Ondersteuning Groep; 

c. Voor Respijtopvang geldt een tarief per etmaal (afhankelijk van de indicatie in natura). Een 

etmaal is een aansluitende periode van 24 uur. 

2. De tarieven bedragen: 

  

50%*  75%  90%  ZIN 2022    

          

        Ondersteuning individueel (per uur) 

          

€ 18,30 € 27,45 € 32,94 € 36,60 Ondersteuning gericht op het huishouden: 

          

€ 20,-* € 41,85 € 50,22 € 55,80 Ondersteuning individueel basis 

        Ondersteuning individueel plus 

€ 20,-* € 52,20 € 62,64 € 69,60 

          

  

50%**       Ondersteuning groep (per uur) 

        Ondersteuning in groepsverband basis 

€ 5,00** € 8,21 € 9,85 € 10,94 

Nr. 479117 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2021 nr. 479117 29 december 2021 1 



          

€ 5,00** € 12,41 € 14,90 € 16,55 Ondersteuning in groepsverband plus 

          

€ 20,00*** € 101,84 € 122,21 € 135,79 Respijtopvang 

  

   

* Met een maximumtarief van € 20,- per uur.  

** Met een maximumtarief van € 5,- per uur.  

*** Met een maximumtarief van € 20,- per etmaal. 

  

C 

  

Artikel 4.3 komt te luiden: 

  

Artikel 4.3 Maximumtarief vervoer van en naar ondersteuning in groepsverband (per dag) 
  

De hoogte van het Pgb voor vervoer van en naar ondersteuning in groepsverband bedraagt: 

a. Niet rolstoelgebonden vervoer: € 14,71; 

b. Rolstoelgebonden vervoer: € 22,39. 

  

D 

  

Artikel 4.5 komt te luiden: 

  

Artikel 4.5 Reizigersbijdrage Service Vervoer Raalte 
  

De inwoner die gebruik maakt van het Service Vervoer Raalte is een reizigersbijdrage verschuldigd ter 

hoogte van: 

a. een opstaptarief van € 0,64 en 

b. een bijdrage per kilometer van € 0,16. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de secretaris 

Karin Cornelissen 

de burgemeester 

Martijn Dadema 

Gemeenteblad 2021 nr. 479117 29 december 2021 2 


